Campus Bragança Paulista                     Av. São Francisco de Assis, 218 - Cidade Universitária - CEP 12916-900 / Tel.: 11 2454.8000
Campus Campinas - Unidade Cambuí    R. Cel. Silva Teles, 700 - Prédio C - Cambuí - CEP 13024-001 / Tel.: 19 3344-6900
Campus Campinas - Unidade Swift         R. Waldemar César da Silveira, 105 - Jardim Cura D'Ars - CEP 13045-510 / Tel.: 19 3779.3300
Campus Itatiba                                         Av. Senador Lacerda Franco, 360 - Centro - CEP 13250-400/ Tel.: 11 4534.8000

EDITAL NPJ/CP 21/2017

CONVOCA OS ALUNOS DO CURSO DE DIREITO
PARA ATUAÇÃO COMO ESTAGIÁRIOS NO
NÚCLEO DE PRÁTICA JURÍDICA – NPJ, DO
CAMPUS CAMPINAS DA UNIVERSIDADE SÃO
FRANCISCO – USF.

O Coordenador do Núcleo de Prática Jurídica –
NPJ do Curso de Direito do Campus Campinas da
Universidade São Francisco – USF, no uso de suas
atribuições e na forma do Regulamento do Núcleo
de Prática Jurídica, baixa o seguinte

E D I T A L

Art. 1º Ficam convocados a comparecer ao Núcleo de Prática Jurídica – NPJ do Campus Campinas

os alunos abaixo elencados, de acordo com o dia e horário estipulado (Quadro Anexo) para

cumprimento da carga horária obrigatória referente às disciplinas de Prática Jurídica e Estágio

Supervisionado – Cível e Prática jurídica e Estágio Supervisionado – Penal e Constitucional:

1. Alan Moraes Cruz
2. Ana Carolina Ubinha Fattori
3. Aparecida das Dores Carvalho
4. Bruna Andrade Furtado
5. Camila Barreto Marques
6. Carla Aparecida Scaglia Crespo
7. Carlos Eduardo Ribeiro
8. Célia Maria Cruz Giglio
9. Evandro Luis Lucarelli Forti
10. Ingrid Silva
11. Giselle Alves Guimarães
12. Letícia Greco Guanais
13. Lucas Anibal Bernardo
14. Mateus Vasques de Brito
15. Monise Caroline Afonso
16. Nathalia Santos Vieira
17. Rafael Messias da Silva
18. Raíma Mantovani dos Santos
19. Robson Lopes Paula
20. Thaís Aparecida Soares Dias

Art. 2º As demais regras atinentes ao estágio perante o NPJ são regidas pelo Regulamento do

Núcleo de Prática Jurídica.

Campus Bragança Paulista                     Av. São Francisco de Assis, 218 - Cidade Universitária - CEP 12916-900 / Tel.: 11 2454.8000
Campus Campinas - Unidade Cambuí    R. Cel. Silva Teles, 700 - Prédio C - Cambuí - CEP 13024-001 / Tel.: 19 3344-6900
Campus Campinas - Unidade Swift         R. Waldemar César da Silveira, 105 - Jardim Cura D'Ars - CEP 13045-510 / Tel.: 19 3779.3300
Campus Itatiba                                         Av. Senador Lacerda Franco, 360 - Centro - CEP 13250-400/ Tel.: 11 4534.8000

Art. 3º Os casos omissos serão resolvidos pela coordenação do curso de Direito, em conjunto com

a Coordenador do NPJ.

Art. 4º Dê-se ciência aos interessados e a quem de direito para que o presente produza seus efeitos.

Publique-se.

Campinas, 5 de outubro de 2017.

Prof. Rodrigo Eduardo Ferreira
Coordenador do Núcleo de Prática Jurídica

 Campus Campinas

Campus Bragança Paulista                     Av. São Francisco de Assis, 218 - Cidade Universitária - CEP 12916-900 / Tel.: 11 2454.8000
Campus Campinas - Unidade Cambuí    R. Cel. Silva Teles, 700 - Prédio C - Cambuí - CEP 13024-001 / Tel.: 19 3344-6900
Campus Campinas - Unidade Swift         R. Waldemar César da Silveira, 105 - Jardim Cura D'Ars - CEP 13045-510 / Tel.: 19 3779.3300
Campus Itatiba                                         Av. Senador Lacerda Franco, 360 - Centro - CEP 13250-400/ Tel.: 11 4534.8000

Anexo Edital NPJ 21P/2017

HORÁRIO DE ESTÁGIO – NPJ – CAMPINAS – OUTUBRO 2017

HORÁRIO SEGUNDA TERÇA QUARTA QUINTA SEXTA SÁBADO
08:00 / 12:00

13:00
às
15:00

Thaís Aparecida Soares
Dias

Thaís Aparecida Soares
Dias

Thaís Aparecida Soares
Dias

Thaís Aparecida Soares
Dias

Robson Lopes Paula; Alan Moraes Cruz; Bruna
Andrade Furtado; Carla
Aparecida Scaglia Crespo;
Lucas Anibal Bernardo;
Monise Caroline Afonso;
Nathália Santos Vieira;
Raíma Mantovani dos
Santos;

15:00
 às
16:00

Carla Aparecida Scaglia
Crespo; Thaís Aparecida
Soares Dias

Carla Aparecida Scaglia
Crespo; Thaís Aparecida
Soares Dias

Carla Aparecida Scaglia
Crespo; Thaís Aparecida
Soares Dias

Carla Aparecida Scaglia
Crespo; Thaís Aparecida
Soares Dias

Carla Aparecida Scaglia
Crespo; Thaís Aparecida
Soares Dias

17:00
às
18:00

Alan Moraes Cruz; Bruna
Andrade Furtado; Camila
Barreto Marques; Carla
Aparecida Scaglia Crespo;
Mateus Vasques de Brito;
Robson Lopes Paula; Thaís
Aparecida Soares Dias

Alan Moraes Cruz; Camila
Barreto Marques; Carla
Aparecida Scaglia Crespo;
Evandro Luis Lucarelli;
Nathália Santos Vieira;
Robson Lopes Paula; Thaís
Aparecida Soares Dias

Alan Moraes Cruz; Bruna
Andrade Furtado; Camila
Barreto Marques; Carla
Aparecida Scaglia Crespo;
Mateus Vasques de Brito;
Monise Caroline Afonso;
Nathália Santos Vieira;
Robson Lopes Paula; Thaís
Aparecida Soares Dias

Alan Moraes Cruz; Bruna
Andrade Furtado; Camila
Barreto Marques; Carla
Aparecida Scaglia Crespo;
Evandro Luis Lucarelli;
Mateus Vasques de Brito;
Monise Caroline Afonso;
Robson Lopes Paula; Thaís
Aparecida Soares Dias

Alan Moraes Cruz; Camila
Barreto Marques; Carla
Aparecida Scaglia Crespo;
Evandro Luis Lucarelli;
Nathália Santos Vieira;
Robson Lopes Paula;
Giselle Alves Guimarães

18:00
às
19:00

Alan Moraes Cruz; Ana
Carolina Ubinha Fattoria;
Bruna Andrade Furtado;
Camila Barreto Marques;
Carla Aparecida Scaglia
Crespo; Ingrid Silva; Leticia
Greco Guanais; Mateus
Vasques de Brito; Rafael
Messias da Silva; Robson
Lopes Paula; Thaís
Aparecida Soares Dias;
Aparecida Carvalho

Alan Moraes Cruz; Carolina
Ubinha Fattoria; Camila
Barreto Marques; Carla
Aparecida Scaglia Crespo;
Carlos Eduardo Ribeiro;
Evandro Luis Lucarelli;
Giselle Alves Guimarães
Ingrid Silva; Lucas Anibal
Bernardo; Mateus Vasques
de Brito; Monise Caroline
Afonso; Nathália Santos
Vieira; Rafael Messias da
Silva; Raíma Mantovani dos
Santos; Robson Lopes
Paula; Thaís Aparecida
Soares Dias

Alan Moraes Cruz; Carolina
Ubinha Fattoria; Bruna
Andrade Furtado; Camila
Barreto Marques; Carla
Aparecida Scaglia Crespo;
Leticia Greco Guanais;
Mateus Vasques de Brito;
Monise Caroline Afonso;
Nathália Santos Vieira;
Rafael Messias da Silva;
Robson Lopes Paula; Thaís
Aparecida Soares Dias;
Aparecida Carvalho

Alan Moraes Cruz; Carolina
Ubinha Fattoria; Bruna
Andrade Furtado; Camila
Barreto Marques; Carla
Aparecida Scaglia Crespo;
Evandro Luis Lucarelli;
Leticia Greco Guanais;
Mateus Vasques de Brito;
Monise Caroline Afonso;
Rafael Messias da Silva;
Robson Lopes Paula; Thaís
Aparecida Soares Dias

Alan Moraes Cruz; Carolina
Ubinha Fattoria; Camila
Barreto Marques; Carla
Aparecida Scaglia Crespo;
Carlos Eduardo Ribeiro;
Evandro Luis Lucarelli;
Leticia Greco Guanais;
Nathália Santos Vieira;
Rafael Messias da Silva;
Robson Lopes Paula;
Giselle Alves Guimarães;
Aparecida Carvalho